ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по делам  инвалидов

15.08.2021

     № 2
	Председатель:

	Занина Ирина Михайловна
	- заместитель председателя Координационного совета, исполняющий обязанности заместителя главы города Югорска

	Хорошавина

Татьяна Александровна
	- секретарь Координационного совета,  заместитель начальника  отдела по организационно-массовой и социальной работе управления социальной политики администрации города Югорска

	Присутствовали члены Координационного совета:

	Гоголева Оксана Александровна
	-   заместитель начальника   управления культуры

	Дубровский Геннадий Петрович
	- заместитель  начальника управления социальной политики

	Воронов Николай Иванович
	- директор  МАУ «Молодежный центр «Гелиос»

	Опанасенко Галина Владимировна
	- директор филиала № 4 ГУ РО ФСС РФ по Ханты — Мансийскому автономному округу — Югре

	Фонарев Иван Сергеевич
	- исполняющий обязанности заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы  БУ «Югорская городская больница»

	Крылова Надежда Павловна
	- заместитель начальника отдела Управления   образования

	Каушкина Ирина Константиновна
	- начальник управления архитектуры и градостроительства ДМСиГ

	Рябкова Ольга Павловна
	- начальник управления социальной защиты населения в городе Югорске и Советском районе

	Коробенко Алексей Анатольевич
	- начальник отдела технического надзора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	Власова Ольга Яковлевна
	- директор  БУ ХМАО – Югры «Советский реабилитационный центр для детей с ограниченными физическими возможностями»

	Сазонова Виктория Владимировна
	- председатель городского общества инвалидов Всероссийского общества инвалидов

	Штриккер Екатерина Ивановна
	 - директор  КУ ХМАО — Югры «Югорский центр занятости населения»

	Калиновская Елена Дмитриевна
	- руководитель филиала № 16 - филиал федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по ХМАО - Югре - Югре» Минтруда России

	Максименюк Алексей Валерьевич
	- начальник отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи

	Отсутствовали

	Шуваева Галина Юрьевна
	- начальник  ГУ – управление Пенсионного фонда России в городе Югорске

	Данилова Ирина Павловна
	- депутат Думы города Югорска, член комиссии по социальной политике Думы города Югорска

	Сергиенко Ольга

Александровна
	- начальник отдела по развитию адаптивного спорта в городе Югорске бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр адаптивного  спорта Югры»

1. 1. О реализации мер, направленных на трудоустройство незанятых инвалидов, в том числе:

трудоустройство инвалидов на оборудованные рабочие места; исполнение работодателями утвержденной нормы квотированных рабочих мест для инвалидов;

трудоустройству граждан с ограниченными возможностями здоровья, не являющихся инвалидами, но нуждающихся в особых условиях труда по состоянию здоровья;

содействие в трудоустройстве граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, из числа родителей (законных представителей), осуществляющих уход за детьми-инвалидами;

сопровождение нуждающихся незанятых инвалидов при содействии в их трудоустройстве, обеспечении их профессиональной адаптации и стабильной занятости.

 Докладывает: руководитель КУ ХМАО – Югры «Югорский центр занятости населения» Е. И. Штриккер.
Решили:

1.1. Информацию о мерах, направленных на трудоустройство незанятых инвалидов, принять к сведению.

2. Об организации межведомственного взаимодействия, обеспечивающего деятельность по оказанию комплексной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью
Докладывает: заместитель начальника отдела оценки качества и общего образования детей Управления образования Н.П. Крылова .

Решили:

2.1. Информацию об организации межведомственного взаимодействия, обеспечивающего деятельность по оказанию комплексной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью принять к сведению.

2.2. БУ ХМАО-Югры «Советский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» (филиал в городе Югорске) оказать содействие Управлению образования в организации встреч с родителями (законными представителями) детей с инвалидностью или ограниченными возможностями здоровья, планирующих зачисление в детские сады в 2022-2023 учебном году.

Срок: ноябрь 2021 года.

2.3. Управлению культуры, БУ ХМАО-Югры «Советский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», КУ ХМАО– Югры «Югорский центр занятости населения», ООО «Академия» Центр здоровья и развития», БУ ПО ХМАО-Югры «Советский политехнический колледж», БУ ПО ХМАО-Югры «Югорский политехнический колледж», МБУ Спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта» обеспечить участие ответственных лиц в межведомственной конференции «Система поддержки семей, воспитывающих детей с особыми образовательными потребностями в условиях города Югорска: достижения и перспективы развития» для родителей (законных представителей), воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью.

Срок: март 2022 года.

Заместитель председателя
Координационного совета

                                           И. М. Занина
Секретарь
Координационного совета

                     Т. А. Хорошавина